
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 363
31 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβα−
δού πενήντα στρεμμάτων και είκοσι εννέα χιλιο−
στών του στρέμματος (51,29 στρ.) στη θέση «Πο−
ταμοί» τοπικού διαμερίσματος Ολύμπων Δήμου 
Μαστιχοχωρίων Ν. Χίου. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων και διακοσίων εί−
κοσι δύο τ.μ. (12,222 στρ.), στις θέσεις «Κουφού − 
Ιδιοκτησία Τζίμα, Άγιος Γεώργιος − Ποτάμι (Ασβε−
σταριά) και Ράχι Καλός − Λουρί» του Δημοτικού 
Δ/τος Ελάφου του Δήμου Λάκκας Σουλίου, Νομού 
Ιωαννίνων. ............................................................................................. 2

Άρση αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού είκοσι τριών στρεμμάτων και οκτακοσίων 
εβδομήντα τ.μ. (23,870 στρ.) στη θέση «Παληο−
μονές» του Δ.Δ. Λοφίσκου του Δήμου Πασσαρώ−
νος. ............................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 28201/1749 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 

πενήντα στρεμμάτων και είκοσι εννέα χιλιοστών του 
στρέμματος (51,29 στρ.) στη θέση «Ποταμοί» τοπι−
κού διαμερίσματος Ολύμπων Δήμου Μαστιχοχωρί−
ων Ν. Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 28196/1748/4.7.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 «περί ιδρύσεως Νομ./
κής Αυτοδιοικήσεως, τροποποίησης διατάξεων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» και των άρ−
θρων 4 § 6 και 6 § 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) και 
των άρθρων 14 § 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 
τ.Α΄) και ν. 2240/1994, όπως ισχύουν με το π.δ. 30/1996 
(ΦΕΚ 21Α/1990).

8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, την δημοτική δασι−
κού χαρακτήρα έκταση με μορφή δάσους και δασικής 
έκτασης, εμβαδού πενήντα ενός στρεμμάτων και είκοσι 
εννέα χιλιοστών του στρέμματος (51,29 στρ.) στη θέση 
«Ποταμοί» τοπικού διαμερίσματος Ολύμπων Δήμου Μα−
στιχοχωρίων.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, αγρι−
όσχοινους και ασπαλάθους καταστράφηκε από πυρ−
καγιά την 15.8.2007. Η έκταση αποτυπώνεται στο από 
Ιούλιος 2008 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:4000 και στον χάρτη προσανατολισμού κλίμα−
κας 1:5.000 του δασοπόνου Μασούρα Θωμά με στοιχεία
(1−2−....−21−1). Η έκταση έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις και γεωργικές καλλι−
έργειες.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις.
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος και δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος και δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 4 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Χίου κ.α.α.

ΘΩΜΑΪΤΣΑ ΚΟΙΛΟΥΚΟΥ

3631

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.07 09:38:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3633

      Αριθμ. 2243
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους , 

εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι 
δύο τ.μ. (12,222 στρ.), στις θέσεις «Κουφού − Ιδιοκτη−
σία Τζίμα, Άγιος Γεώργιος − Ποτάμι (Ασβεσταριά) και 
Ράχι Καλός − Λουρί» του Δημοτικού Δ/τος Ελάφου 
του Δήμου Λάκκας Σουλίου, Νομού Ιωαννίνων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) των άρθρων 37, 38 παρ 1 και (β) της 
παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την με αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περ. Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 51917/2158/17.6.2008 αναφορά του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης 
και την από 17.6.2008 έκθεση αυτοψίας.

5. Την με υπ’ αριθμ. 1893/4.7.2008 αναφορά− εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους, 
εμβαδού δώδεκα στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι δύο 
τ.μ (12,222 στρ.), στις θέσεις «Κουφού − Ιδιοκτησία Τζίμα, 

Άγιος Γεώργιος − Ποτάμι (Ασβεσταριά) και Ράχι Καλός 
− Λουρί» του Δημοτικού Δ/τος Ελάφου του Δήμου Λάκ−
κας Σουλίου, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης.

Η εκχέρσωση αφορά τρεις (3) νέες διανοίξεις δρόμων 
στις προαναφερόμενες θέσεις, οι οποίοι απεικονίζο−
νται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα, Τ1, Τ2, 
Τ3, κλίμακας 1:4000, της Δασολόγου του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων Αγλαΐας Μπιλιαδέρη, με τα στοιχεία ως κα−
τωτέρω:

    Τοπ. Διάγραμμα      Στοιχεία  Ευβαδόν
 Τ1: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10      =  2,115 στρ. (705X3)
 Τ2: 1−2... 7−8... 9−10.16−17      =  4,467 στρ. (1489X3)
 Τ3: 1−2... 21−22..31−32..38−39      =  5,640 στρ. (1880X3)
   Σύνολο      = 12,222 στρ.

Τα ανωτέρω διαγράμματα αποτελούν αναπόσπαστα 
μέρη της παρούσας απόφασης και βάσει αυτών τα όρια 
των παράνομα εκχερσωθέντων εκτάσεων είναι τα κα−
τωτέρω:

1. Έκταση εμβαδού 2.115 στρ. του διαγράμματος T1:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος και υφιστάμενο δασικό δρόμο.
Νότια: Δημόσιο δάσος.

2. Έκταση εμβαδού 4.467 στρ. του διαγράμματος Τ2:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος και υφιστάμενο δασικό δρόμο.
Νότια: Δημόσιο δάσος και υφιστάμενο δασικό δρόμο.

3. Έκταση εμβαδού 5.640 στρ. του διαγράμματος Τ3:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος και αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Δημόσιο δάσος και αγροτικές εκτάσεις.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 14 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3635



3636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3637

    Αριθμ. 523 (3)
Άρση αναδάσωσης δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−

δού είκοσι τριών στρεμμάτων και οκτακοσίων εβδο−
μήντα τ.μ. (23,870 στρ.) στη θέση «Παληομονές» του 
Δ.Δ. Λοφίσκου του Δήμου Πασσαρώνος.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
του άρθρου 44 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
9 του άρθρου 1 του ν 3208/2003 και ισχύει σήμερα.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 90185/2049/13.10.1987 και
γ) 072235/3053/.8.1996.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ Β΄/1450/21.9.2005) 

απόφαση του Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή 
Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1773/1990 απόφαση του Νομάρχη Ιω−
αννίνων (ΦΕΚ 340 Δ΄/8.7.1990), με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 23,370 στρεμμά−
των στη θέση «Παληομονές» του Δ.Δ. Λοφίσκου του 
Δήμου Πασσαρώνος με σκοπό τη δημιουργία χώρου 
πρασίνου και αναψυχής με τεχνητή αναδάσωση.

5. Την υπ’ αριθμ. 6817/30.8.1999 πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Ιωαννίνων, με την οποία χαρακτηρίστηκε 
τελεσίδικα τμήμα, εμβαδού 18,98359 στρεμμάτων της 
ανωτέρω κηρυχθείσης αναδασωτέας έκτασης, ως δα−
σική έκταση, κατά την έννοια της παρ. 2 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

6. Την υπ’ αριθμ. 10484/29.1.2007 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης έκτασης 23,870 στρ., στη θέση «Πα−
ληομονές» του Δ.Δ. Λοφίσκου του Δήμου Πασσαρώνος, 
διότι τα φυτευθέντα δενδρύλλια πεύκης και ακακίας δεν 
αναπτύχθηκαν, εξ’ αιτίας αδυναμίας ανάπτυξης του ριζι−
κού συστήματος στο αβαθές έδαφος, με αποτέλεσμα να 
υποκύψουν στο φυσικό ανταγωνισμό των ατόμων πρίνου 
και γκορτσιάς θαμνώδους μορφής, που αποτελούν την 
αυτοφυή βλάστηση της ευρύτερης περιοχής και επειδή 
η προστασία της έκτασης, κυρίως από την ανασταλτική 

επίδραση της βοσκής οδήγησε στη ενίσχυση της ήδη 
υπάρχουσας αυτοφυούς βλάστησης και την εξάπλωση 
της σε θέσεις όπου δεν υπήρχε, με αποτέλεσμα να 
επιτευχθεί η αποκατάσταση και η αναδημιουργία της 
βλάστησης με φυσικό τρόπο.

7. Την υπ’ αριθμ. 162/2005 απόφαση του Δήμου Πασσα−
ρώνος, περί εκ νέου δενδροφύτευσης της έκτασης.

8. Τα υπ’ αριθμ. 3339/17.5.2005 και 5596/22.7.2005 έγ−
γραφα του Δασαρχείου Ιωαννίνων, σύμφωνα με τα 
οποία εμμένει στην άποψη άρσης της αναδάσωσης της 
έκτασης, με την οποία η Υπηρεσία μας συμφωνεί.

9. Το υπ’ αριθμ. 271/19.1.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου, 
με το οποίο ζητείται η χορήγηση έγκρισης επέμβασης 
σε τμήμα , εμβαδού 18,98359 στρεμμάτων, της ανωτέ−
ρω κηρυχθείσας αναδασωτέας έκτασης με σκοπό την 
εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρων, σύμφωνα με την 
διαδικασία του άρθρου 57 του ν. 998/1979.

10. Την υπ’ αριθμ. 355/2.2.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, από την οποία προκύπτει ότι, η δι−
ατήρηση του αναδασωτέου χαρακτήρα της εν λόγω 
έκτασης δεν προσφέρει κανένα προσδοκώμενο απο−
τέλεσμα, σχετικά με τους λόγους που οδήγησαν στην 
ανωτέρω απόφαση του Νομάρχη, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση (ολική άρση) από επιφά−
νεια εμβαδού είκοσι τριών στρεμμάτων και οκτακοσίων 
εβδομήντα τ.μ. (23,870 στρ.) που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 1773/14.6.1990 απόφαση του Νομάρ−
χη Ιωαννίνων, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 340/6.7.1990 
τεύχος Δ΄ και βρίσκεται στη θέση «Παληομονές» περι−
φέρειας του Δ.Δ. Λοφίσκου του Δήμου Πασσαρώνος 
Νομού Ιωαννίνων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Α στο από 17−
4−1990 αρχικό τοπογραφικό διάγραμμα της παραπάνω 
απόφασης και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της 
παρούσας.

2. Η αναδάσωση αίρεται, σύμφωνα με το άρθρο 44 
παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 και ισχύει σήμερα και 
η έκταση εφεξής θα διαχειρίζεται, σύμφωνα με τα ορι−
ζόμενα στο ΣΤ΄ Κεφάλαιο του ν. 998/1979.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Iωάννινα, 7 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ  



3638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003633107080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


